
 
 
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
ที่ ๑๒๔ / ๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศ กำกับ ติดตาม การดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษา  
ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๗ 

................................................................. 
ตามที่กระทรวงศึกษาธิการ ประกาศกฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๑และ

ประกาศใช้มาตรฐานการศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื ้นฐาน  เมื ่อวันที ่ ๖  สิงหาคม  ๒๕๖๑  นั้น เพื ่อให้การ
ดำเนินงานระบบการประกันคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษาเป็นไปตามกฎกระทรวง  โรงเรียนสำโรงทาบ
วิทยาคม ได้ดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษา ซึ่งมีทั้งหมด ๓ มาตรฐาน  เพื่อให้การดำเนินงานดำเนินไป
ด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒)    พ.ศ. ๒๕๕๓ และ ตามมาตรา 
๒๗ (๑),(๔) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่๓) พ.ศ. ๒๕๕๓   จึงแต่งตั้งคณะกรรมการนิเทศ กำกับ ติดตาม การดำเนินงานการประกันคุณภาพ
การศึกษา ในปีการศึกษา  ๒๕๖7  ดังต่อไปนี้ 
 ๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 

๑.  นายสรรค์นิธิ  เผ่าพันธ์    ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม    ประธานกรรมการ 
๒.  นางสาวเกณิกา  ชัยชาญ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ    รองประธานกรรมการ 
๓.  นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป กรรมการ 
๔.  นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
๕.  นางวริษฐา  นิ้วทอง รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
๖.  นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพย์จันทร์ หัวหน้าสำนักงานกลุ่มบริหารวิชาการ    กรรมการ 
๗.  นางสมใจ  วาพัดไทย คร ู                                      กรรมการและเลขานุการ 
๘.  นางเกษมณี  ศรสระน้อย คร ู                                      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๙.  นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์         ครู                                       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ ๑. ให้คำปรึกษา ในการนิเทศ กำกับ ติดตาม การดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษา  
๒. งานอ่ืน ๆ ที่โรงเรียนมอบหมาย 

๒. คณะกรรมการนิเทศ กำกับ ติดตาม  มาตรฐานที่ ๑  คุณภาพของผู้เรียน    ประกอบด้วย 
๑. นายสรรค์นิธิ เผ่าพันธ์     ผู้อำนวยการโรงเรียน                   หวัหน้า  
๒. นางสาวเกณิกา  ชัยชาญ           รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ             รองหัวหน้า 
๓. นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล      หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ  ผู้ช่วย 
๔. นายอนุวัฒน์  แก้วลอย        หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย     ผู้ช่วย 
๕. นายรณกฤต   ผลแม่น หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ฯ     ผู้ช่วย 
๖. นายศักดิ์ศรัณย์ สาทิพย์จันทร์ หัวหน้าสำนักงานกลุ่มบริหารวิชาการ            ผู้ช่วย 
๗. นางเกษมณี  ศรสระน้อย คร ู                                                    ผูช้่วยและเลขานุการ 
๘. นายธวชัชัย   อุตตะ     ครู                                             ผูช้่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

 



 
-๒- 

๓. คณะกรรมการนิเทศ กำกับ ติดตาม มาตรฐานที่ ๒  กระบวนการบริหารและการจัดการ ประกอบด้วย 
              ๑. นางสาวศริินยา  สิงห์คำ           รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป               หัวหน้า 

๒. นางสมใจ    วาพัดไทย             หัวหน้างานประกันคุณภาพการศึกษา          รองหัวหน้า 
๓. นางดวงตา  บุติมาลย์      หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ     ผู้ช่วย 
๔. นายชัยกฤต    บุญธนาสิริ         หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ   ผู้ช่วย 
๕. นางรัตนา   บุญธนาสิร ิ คร ู                                                  ผู้ชว่ยและเลขานุการ 
๖. นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา    ครผูู้ช่วย                                       ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 

๔. คณะกรรมการนิเทศ กำกับ ติดตาม มาตรฐานที่ ๓ กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
    ประกอบด้วย 

๑. นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย    รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล      หัวหน้า 
๒. นางวริษฐา นิ้วทอง      รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ     รองหัวหน้า  
๓. นางชนิตา   แสนศรี           หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ฯ    ผู้ช่วย 
๔. นางน้ำฝน   บุญมาก หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ผู้ช่วย 
๕. นางสาวรัชดา  บุราคร หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์    ผู้ช่วย 
๖. นายโกศล   เนียมหอม หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาฯ    ผู้ช่วย 
๗. นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์     คร ู                    ผูช้่วยและเลขานุการ  
๘. นางสาวรัตนาวดี  สมศรี      ครู              ผู้ชว่ยและผู้ช่วยเลขานุการ  

หน้าที ่ ๑. ออกแบบนิเทศ กำกับ  ติดตาม การดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษา ภาคเรียนละ ๒ ครั้ง 
๒. จัดทำปฏิทินการนิเทศ กำกับ ติดตาม การดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษา  
๓. งานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

๕. คณะกรรมการประสานงานและจัดเตรียมเอกสาร ประกอบด้วย 
๑. นางสมใจ     วาพัดไทย หัวหน้างานประกันคุณภาพการศึกษา             หวัหน้า 
๒. นางเกษมณี   ศรสระน้อย       เจ้าหน้าที่งานประกันคุณภาพการศึกษา       รองหัวหน้า 

 ๓. นางสาววันวิตา   ทิพย์โยธา เจ้าหน้าที่งานประกันคุณภาพการศึกษา       ผูช้่วย 
 ๔. นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์ เจ้าหน้าที่งานประกันคุณภาพการศึกษา       ผูช้่วยและเลขานุการ 
 ๕. นางรัตนา  บุญธนาศิริ  เจ้าหน้าที่งานประกันคุณภาพการศึกษา ผู้ช่วยและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่  ๑. จัดเตรียมเอกสารประกอบการนิเทศ กำกับ ติดตาม การดำเนินงานการประกันคุณภาพการศึกษา 
           ๒. สรุปผลการนิเทศ กำกับ ติดตาม รายงานผู้บริหาร  
  ๓. งานอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

               ขอให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ เสียสละ อุทิศตน 
เพ่ือให้เกิดประโยชน์อันสูงสุดแก่นักเรียนและทางโรงเรียนต่อไป  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                สั่ง  ณ  วันที่  ๑๘  เดือน พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
        
  
                  (นายสรรค์นิธิ   เผ่าพันธ์) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 
 



 
 

 

 

      
 


